Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 9/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de construir um Ginásio de esportes na
localidade de Alto Paraju.

O  objetivo  desta  proposição  é trazer  melhorias  para  uma  comunidade  que  vem  crescendo
significativamente no município e  atender as necessidades de lazer da comunidade de uma forma
geral. Salientando que na localidade não existe nenhuma área de lazer e esta obra servirá até mesmo
para atender os anseios da escola existente, pois, nem mesmo esta possui local apropriado para que
os alunos realizem atividade física. Saliento mais que, já existe um terreno do lado da escola que
pertence ao município, podendo este, ser utilizado para tal obra.

Sala das Sessões, 6 de janeiro de 2017

DIOGO ENDLICH
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador Proponente

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/